
 

                                                                                                                             

Uchwała Nr XX/176/2020  

Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 8 czerwca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Radłów”  

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 4 ust.1 i 2 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (Dz. U. z 2019 r,  poz. 

2010, ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Tarnowie, Rada Miejska w Radłowie  uchwala,  co następuje :  

§ 1. 

Ustala się  szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie  Gminy Radłów 

w formie "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radłów", w brzmieniu  

niniejszej uchwały. 

               

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 2 

 

Regulamin zgodnie z wymogami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku w Gminie 

Radłów.  

  

§ 3 

 

       Regulamin określa : 

1) wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

dotyczące: 

a)  selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co najmniej: 

papier,  metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz 

bioodpady.   

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich 

mieszkańców gminy, które zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych 

wymienionych w lit. a, odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i 

chemikaliów, odpadów nie kwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w 

gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 

iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i 

strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych oraz odpadów tekstyliów i odzieży, 

c) uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących 

do użytku publicznego 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi 



2) rodzaj  i minimalną pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do 

użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczenia tych 

pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym  

3) częstotliwość  i sposób  pozbywania się odpadów komunalnych lub nieczystości ciekłych  

z terenu  nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;  

4)  inne wymagania wynikające  z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

 

5) obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku; 

6) wymagania  utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenie wyłączonym z produkcji 

rolniczej, w tym także zakaz ich utrzymywania na określonych obszarach lub 

poszczególnych nieruchomościach; 

7) wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

przeprowadzania. 

 

§ 4 

 

Postanowienia Regulaminu obowiązują: 

1) właścicieli, współwłaścicieli, zarządców i użytkowników nieruchomości zabudowanych i 

wolnych od zabudowy, 

2) jednostki użytkujące tereny służące komunikacji publicznej, 

3) zarządców dróg i wszystkich korzystających z terenów będących własnością  Gminy. 

 

Rozdział II 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 5 

 

Właściciele, użytkownicy lub zarządcy nieruchomości są zobowiązani do utrzymania porządku i 

czystości na terenie nieruchomości będącej w ich władaniu. 

 

§ 6 

 

1. Na terenie nieruchomości odpady komunalne należy zbierać i odbierać w sposób selektywny. 

2. Wytwórcy odpadów zbierają odpady komunalne dokonując ich selekcji na:  

1)   papier, 

2) metal, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) opakowania wielomateriałowe, 

6) bioodpady 

7) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne  

8) odpady zielone, 

9) przeterminowane leki i chemikalia, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 



13) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

14) zużyte opony, 

15) odpady niebezpieczne  z gospodarstw domowych . 

3. Pojemniki i worki do prowadzenia selektywnej zbiórki ma obowiązek dostarczyć właścicielom 

nieruchomości przedsiębiorca.  

4. Właściciel nieruchomości ma obowiązek umieścić pojemniki i worki wymienione w pkt 3 

w miejscach gromadzenia odpadów komunalnych spełniających wymagania § 22 i § 23 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie ( Dz. U. z 2019, poz. 1065) . 

Na działkach na których prowadzone są budowy, remonty należy przewidzieć miejsca na 

pojemniki służące do czasowego gromadzenia odpadów stałych, z uwzględnieniem możliwości 

ich segregacji.  

5. Prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, 

w tym odpadów kuchennych, a także odpadów zielonych z ogrodów i parków jest obowiązkowe 

we wszystkich rodzajach zabudowy, z tym, że w zabudowie jednorodzinnej, właściciele 

nieruchomości mogą korzystać z przydomowego kompostownika; pozostali właściciele 

nieruchomości przekazują przedsiębiorcy odpady ulegające biodegradacji w workach koloru 

brązowego;  

6. Właściciela nieruchomości posiadającego kompostownik przydomowy i kompostującego 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku na terenie 

nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej zwalnia się z obowiązku posiadania worka lub 

pojemnika na bioodpady; 

7. Lokalizacja kompostownika przydomowego na terenie nieruchomości powinna spełniać 

wymogi określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 roku w 

sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie ( tj. dz. 

U. z 2019 r., poz. 1065). 

8. Odpady po żywności przeznaczone do selektywnego zbierania, które uległy zabrudzeniu, 

należy przed złożeniem do worka odpowiednio oczyścić.   

9. Opróżnione opakowania należy, jeśli rodzaj materiału na to pozwala, trwale zgnieść przed 

złożeniem do worka.  

10. Selektywnie zebrane odpady przekazywane są przedsiębiorcy w zamkniętych workach 

wypełnionych co najmniej w 1/2 pojemności.  

11. Na obszarze zabudowy jednorodzinnej odpady zebrane selektywnie odbierane są przez 

przedsiębiorcę sprzed nieruchomości; właściciel ma obowiązek w terminie określonym 

harmonogramem wystawić je przed wejście na teren nieruchomości, chyba że uzgodnił inaczej 

z przedsiębiorcą. 

12. Prowadzenie selektywnego zbierania powstających w gospodarstwach domowych: 

przeterminowanych leków i chemikaliów (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe, itd.), zużytych 

baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli                                                   

i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlano-remontowych i rozbiórkowych, 

zużytych opon, tekstyliów oraz powstających w rodzinnych gospodarstwach rolnych opakowań po 

środkach ochrony roślin obowiązkowe jest we wszystkich rodzajach zabudowy.  

    13. Na terenach, na których organizowane są imprezy masowe, zgromadzenia  

o charakterze publicznym, giełdy i targowiska wprowadza się obowiązek zapewnienia 

wystarczającej ilości urządzeń do zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 

utrzymywania czystości wokół nich oraz niezwłocznego usuwania urządzeń po zakończeniu 



oczyszczania terenu. Obowiązek ten obciąża organizatora zgromadzenia, zarządcę giełdy lub 

targowiska.  

14. Odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe, odbierane są po dostarczeniu do gminnego 

punktu selektywnego zbierania odpadów. 

15. Niezniszczoną odzież i tekstylia można także gromadzić w kontenerach ustawionych na 

terenie Gminy przez przedsiębiorcę prowadzącego zbiórkę odzieży używanej. 

     16. Do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w ramach uiszczanej 

zryczałtowanej miesięcznej opłaty właściciele nieruchomości zamieszkałych mogą dostarczać 

selektywnie zebrane odpady komunalne: 

a) papier i tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

b) metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych, odpady opakowaniowe                 

z metali oraz odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, 

c) szkło, odpady opakowaniowe ze szkła, 

d) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

e) przeterminowane leki i chemikalia oraz opakowania po nich, 

f) zużyte baterie i akumulatory, 

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

h) zużyte opony od samochodów osobowych, 

i) odpady tekstyliów i odzieży, 

j) odpady remontowo-budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

k) odpady niebezpieczne, 

l) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji                       

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł                      

i strzykawek. 

1. Wprowadza się limity roczne dostarczania następujących odpadów komunalnych do punktu 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych: 

1) odpady budowalne i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne – w ilości 2 m 3 od 

gospodarstwa domowego, 

2) opony od  samochodów osobowych w ilości  do 8 szt.  od gospodarstwa domowego 

- na rok. 

2. Lokalizacja punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz wykaz odbieranych w nich 

frakcji odpadów podana zostanie do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie 

internetowej i tablicach ogłoszeń poszczególnych sołectw. 

 

§ 7 

 

1. Błoto, śnieg i lód z części nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego, w tym                                  

z chodników położonych wzdłuż nieruchomości powinny być usuwane niezwłocznie po ich 

wystąpieniu  i mogą być pryzmowane w miejscach nie powodujących   utrudnień w  ruchu 

pieszych i pojazdów. 

2.Usuwanie śniegu i lodu z części nieruchomości służących do użytku publicznego poprzez użycie 

środków chemicznych, takich jak sól, solanki i inne, dopuszcza się wyłącznie na jezdniach.  

3. Piasek użyty w celu zapobiegania śliskości chodników należy usunąć niezwłocznie po ustaniu 

przyczyny jego zastosowania, natomiast inne zanieczyszczenia – systematycznie, w miarę 

występujących potrzeb.  

    

§ 8  

 



Właściciele nieruchomości na terenie skanalizowanym są zobowiązani niezwłocznie do 

przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej. Na terenach na których nie ma 

sieci kanalizacyjnej lub gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie 

nieuzasadniona, właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w 

zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub budowy  przydomowych urządzeń do 

oczyszczania ścieków bytowych, które spełniają wymagania określone w przepisach odrębnych. 

 

§ 9  

 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się pod warunkiem, że 

powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji  sanitarnej lub ogólnospławnej  lub gromadzone 

w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach; w szczególności ścieki takie nie mogą być bezpośrednio odprowadzane do zbiorników 

wodnych lub do ziemi. 

2. Drobne naprawy pojazdów samochodowych mogą być prowadzone poza warsztatami 

naprawczymi pod warunkiem, że nie są uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, a powstające 

odpady są gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach. 

 

§ 10 

 

Zabronione jest na obszarze całej Gminy: 

1) spalanie odpadów na powierzchni ziemi.  

2) wykorzystywanie koszy ulicznych dla składowania odpadów z gospodarstw domowych i 

innych podmiotów. 

3) wyrzucanie odpadów w miejscach do tego nie przeznaczonych i tworzenie dzikich wysypisk 

śmieci. 

4) zamiatanie zanieczyszczeń z chodników na drogę lub tereny zielone. 

5) usuwanie śniegu i błota z prywatnych posesji na jezdnię lub chodnik. 

 

 

Rozdział III 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz przy drogach publicznych, warunki 

rozmieszczenia tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym. 

 

§ 11 
1. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) kosze uliczne, 

2) kosze na odpady,  

3) worki z tworzyw sztucznych,  

4) kontenery. 

2.Odpady komunalne, zbierane w sposób selektywny; papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, 

opakowania wielomateriałowe, odpady ulegające biodegradacji, popiół  należy gromadzić w 

pojemnikach lub workach z tworzyw sztucznych o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej 

w następujący sposób: 



  a) papier, tektura  - do worków koloru niebieskiego, 

  b) szkło białe i kolorowe – do worków  koloru zielonego, 

  c) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale – do worków koloru żółtego, 

  d) bioodpady – do worków koloru brązowego, 

e) popiół -  do pojemników  lub worków koloru czarnego 

f) pozostałe odpady zmieszane -  do pojemników. 

3. Na terenie nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne mają być zbierane w workach  lub pojemnikach w kolorystyce jak w ust. 2. 

 

4 Prowadzenie selektywnego zbierania bioodpadów za wyjątkiem odpadów zielonych jest 

obowiązkowe we wszystkich rodzajach zabudowy, z tym że właściciele nieruchomości mogą 

korzystać z przydomowego kompostownika. 

5. Ustala się następujące minimalne pojemności pojemnik lub kontenerów uwzględniając 

następujące normy:  

1) na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zabudowanych budynkami 

jednorodzinnymi: 

a) przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych, jeżeli z takiego pojemnika 

korzysta nie więcej niż 5 osób – 120 l; jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l na każdą 

nieruchomość; odpady segregowane można gromadzić w workach o pojemności co najmniej 

60 l;  

b) ) przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych, jeżeli z takiego 

pojemnika korzysta  więcej niż 5 osób – 240 l; jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l na 

każdą nieruchomość; odpady segregowane można gromadzić w workach o pojemności co 

najmniej 60 l;  

c) przeznaczonych do zbierania selektywnych odpadów wymienionych w § 6 ust. 2 pkt. 1, 2, 3, 

4, 5, 6 – 60l -120 l.  

2) na terenie nieruchomości, na których  zamieszkują mieszkańcy, zabudowanych budynkami 

wielolokalowymi: 

 a) przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych, jeżeli z takiego pojemnika 

korzysta nie więcej niż 80 osób – 1 100l; 

b) przeznaczonych do zbierania selektywnych odpadów wymienionych w § 6 ust. 2 pkt. 1, 2, 3, 

4, 5, 6 – 60l – 1 100 l.  

3) na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne:  

a) dla żłobków, przedszkoli, szkół wszelkiego typu - 3 l na każdego ucznia i pracownika;  

b) dla lokali handlowych - 50 l na każde 10 m
2
 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden 

pojemnik 120 l na lokal;  

d) dla punktów handlowych poza lokalem - 50 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej 

jeden pojemnik - 120 l na każdy punkt;  

e) dla lokali gastronomicznych - 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne;  

f) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji - co najmniej jeden pojemnik 120 l;  

g) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń 

biurowych i socjalnych - 120 l na każdych 10 pracowników;  



h) dla hoteli, pensjonatów, domów opieki - 20 l na jedno łóżko.  

i) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest 

również ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika na odpady. 

4) na drogach publicznych, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych w sposób 

nieselektywny- 35 l-70 l . 

§ 12. 

1. Pojemniki oraz worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów winny spełniać 

wymogi określone odrębnymi przepisami. 

2. Worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów o ujednoliconych dla poszczególnych 

rodzajów odpadów kolorach, winny posiadać objętość od 60 do 120 litrów. 

 

§ 13. 

Ustala się następujące standardy utrzymania pojemników i miejsc zbierania i gromadzenia 

odpadów przed ich odebraniem przez przedsiębiorcę w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym: 

1. właściciele nieruchomości maja obowiązek utrzymywać pojemniki w stanie czystości zarówno 

na zewnątrz jak i wewnątrz, 

2. pojemnik po jego opróżnieniu nie powinien wydzielać nieprzyjemnych zapachów, 

3. pojemnik nie powinien być uszkodzony lub pozbawiony niektórych części, np. pokrywy, 

4. miejsca gromadzenia odpadów komunalnych winny być zabezpieczone, dostęp do nich winny 

mieć wyłącznie osoby mające obowiązek zbierać w nich odpady komunalne, 

5. pojemniki na odpady powinny być ustawione na terenie nieruchomości, w miejscu trwale 

oznaczonym, na wyrównanej, utwardzonej powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się na 

niej wody i błota, 

6. miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w stanie czystości. 

 

Rozdział IV 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z 

terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 

§15 

 

1.Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku 

nieruchomości. 

2.Pozbywanie się odpadów przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich umieszczenie 

w odpowiednich pojemnikach, a następnie odebranie ich przez odbierającego odpady. 

3.Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania 

odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich 

wystawienie poza teren nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd. 

 

§16 

 

Ustala się następująca częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 

i terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 
1. Odpady niesegregowane odbierane są:  

1) w zabudowie jednorodzinnej - co najmniej w cyklu dwutygodniowym;  

2) w zabudowie wielorodzinnej – co najmniej w cyklu tygodniowym.  



2.  Odpady segregowane odbierane są w następujący sposób: 

1) odpady biodegradowalne, w tym odpady z kuchenne oraz odpady zielone – co najmniej w 

cyklu dwutygodniowym; odpady te mogą być zagospodarowywane w zabudowie 

jednorodzinnej i zagrodowej we własnym zakresie między innymi w kompostownikach 

przydomowych;  

2) odpady podlegające segregacji tj. papier, tekturą, odpady ze szkła, tworzyw sztucznych, 

metali, popiołów odbierane są w cyklu miesięcznym w zabudowie jednorodzinnej, w cyklu 

dwutygodniowym w zabudowie wielolokalowej  oraz na bieżąco w gminnym punkcie 

selektywnego zbierania odpadów; 

3) odpady niebezpieczne odbierane są w cyklu miesięcznym bądź na bieżąco w gminnym 

punkcie selektywnego zbierania odpadów.  

4) odpady wielkogabarytowe odbierane są dwa razy w roku – przed sezonem letnim i przed 

sezonem zimowym bezpośrednio z terenu nieruchomości w postaci tzw. „wystawek”, oraz na 

bieżąco w gminnym punkcie selektywnego zbierania odpadów.  

3. Częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego odbierane są w cyklu dwutygodniowym.  

4. Gmina utrzymuje czystość i porządek na przystankach komunikacyjnych, których jest 

właścicielem, zarządzającym lub które znajdują się na jej terenie przy drogach publicznych bez 

względu na kategorię tych dróg z częstotliwością co 14 dni. 

     5. Istnieje możliwość nieodpłatnego przekazania mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz zużytych opon z samochodów osobowych 

do Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) wskazanych przez Urząd 

Miejski w Radłowie.  

      6. Przeterminowane i niewykorzystane leki zbierane będą poprzez punkty apteczne w gminie, 

które zostaną wyposażone w odpowiednie pojemniki. Ich odbiór będzie następował jeden raz w 

miesiącu. 

 

§ 17 

 

Lokalizacja punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, godziny świadczenia usług 

przez te punkty oraz wykaz odbieranych w nich frakcji odpadów, Burmistrz Radłowa podaje do 

publicznej wiadomości na stronie internetowej www.gminaradlow.pl   

 

§ 18 

 

1.Wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych należy wykonywać 

z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do przepełnienia zbiorników, jednak nie rzadziej 

niż raz na kwartał.  

2.Odbieranie odpadów komunalnych i opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz   transport 

odpadów i nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości dopuszczalne jest wyłącznie w dni 

powszednie w godzinach od 6:00 do 20:00. 

 

Rozdział V 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

 

§ 19 

Organizacja nowych i rozwój istniejących systemów zbierania odpadów niebezpiecznych 

występujących w strumieniu odpadów komunalnych może odbywać się w oparciu o placówki 

http://www.gminaradlow.pl/


handlowe, apteki, zakłady serwisowe oraz stacjonarne i mobilne punkty zbierania odpadów 

niebezpiecznych. 

§ 20 

Transport odpadów komunalnych powinien być prowadzony w taki sposób, aby zapobiec 

zmieszaniu odpadów selektywnie zebranych i pozostałych.  

 

ROZDZIAŁ VI 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

 

§ 21 

 

Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do: 

1) usuwania odchodów pozostawionych przez zwierzęta w pomieszczeniach i miejscach 

przeznaczonych do publicznego użytku; 

2) stałego i skutecznego dozoru oraz reagowania w sytuacjach powodujących zakłócenie 

spokoju, porządku publicznego. 

§ 22 

1. Osobom utrzymującym zwierzęta domowe zabrania się prowadzania psów na tereny szkół, 

przedszkoli, placów zabaw, cmentarzy i boisk sportowych.  

 

2. Zakaz nie dotyczy psów opiekunów osób niepełnosprawnych, psów będących  własnością 

straży pożarnej, policji, straży granicznej, służby ochrony kolei, służby więziennej, służby celnej, 

straży gminnej/miejskiej, służb ratunkowych oraz wyszkolonych psów wprowadzanych na  

zajęcia dydaktyczne lub terapeutyczne dzieci i młodzieży. 

 

ROZDZIAŁ VII 

Zasady utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej 

 

§ 23 

1. Pomieszczenia dla zwierząt gospodarskich, teren hodowli i bezpośrednie ich otoczenie, winny 

być ogrodzone w sposób uniemożliwiający przedostanie się zwierząt poza ich obręb. 

2. Usuwanie odchodów zwierząt gospodarskich z terenów nieruchomości i terenów  

przeznaczonych do użytku publicznego: place, ulice, drogi, parkingi, zieleńce,   chodniki i 

inne należy do opiekunów tych zwierząt. 

§ 24 

Zabrania się osobom utrzymującym zwierzęta gospodarskie: 

1) pędzenia zwierząt po drogach bez dozoru lub niezgodnie z zasadami określonymi w przepisach 

dotyczących ruchu drogowego; 

2) wypasania zwierząt w pasie drogowym, w parkach, na stadionach sportowych, na  nasypach 

kolejowych, wałach przeciwpowodziowych, rowach melioracyjnych itp.; 

3) dopuszczania do niszczenia obszarów zieleni gminnej przez te zwierzęta w czasie   ich 

przegonu lub wypasu. 

 

ROZDZIAŁ VIII 

Obszary polegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

 

§ 25 

1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają budynki wielorodzinne, zakłady gastronomiczne, budynki 

produkcji spożywczej, budynki inwentarskie i hodowli    oraz budynki użyteczności publicznej. 



2. Obowiązkowi deratyzacji podlegają w szczególności pomieszczenia produkcyjne, handlowe, 

magazyny, piwnice, altany śmieciowe i urządzenia do gromadzenia odpadów, zsypy                                            

i pomieszczenia śmietnikowe, węzły cieplne. 

§ 26 

 

1. Ustala się obowiązek przeprowadzenia deratyzacji dwa razy w roku: w kwietniu i październiku. 

2. Właściciele budynków jednorodzinnych przeprowadzają deratyzację w miarę potrzeby.                            

W przypadku wystąpienia populacji gryzoni stwarzającej zagrożenie sanitarne, Burmistrz zarządzi 

dodatkową deratyzację obowiązującą także inne grupy    właścicieli nieruchomości. 

3.W okresie deratyzacji obowiązuje zachowanie szczególnej ostrożności w obrębie miejsc 

wyłożenia środków zwalczających gryzonie. Miejsca wyłożenia trutki winny być oznakowane 

napisem: "UWAGA TRUCIZNA!". Miejsca wyłożenia trutki należy zabezpieczyć przed 

dostępem dzieci zwierząt oraz ptactwa domowego. Codziennie należy zbierać padłe gryzonie, 

palić je lub zakopywać na głębokość 1 m w odległości co najmniej 20m od źródeł wody do picia. 

W/w prac nie należy wykonywać gołymi rękami. Resztki trutki pozostałe po deratyzacji należy 

spalić lub zabezpieczyć przed dostaniem się związków trujących do gruntu i wód. 

 

ROZDZIAŁ IX 

Postanowienia końcowe 

§ 27 

Traci moc Uchwała nr XIV/96/15 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 29 października 2015 r.                       

w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radłów”,  

Uchwała nr XXXI/270/17 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 22 maja 2017 r.  w sprawie zmiany 

Uchwała nr XIV/96/15 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia  29 października 2015 r. stanowiącego 

załącznik do niniejszej uchwały oraz Uchwała nr XXX/03/17 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 7 

września 2017 r.  w sprawie  zmiany Uchwały nr XIV/96/15 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 29 

października 2015 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Radłów”  

§ 28 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa.  

 

§29 

1.Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2.Uchwała wchodzi w życie z dniem 31 grudnia 2020 r. 

 

                       

 

 

 

Opracował: Katarzyna Czuj 

Opiniował: Janusz Gancarz 

Aprobował: Zbigniew Mączka 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 Uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Radłów 

 

Utrzymanie czystości i porządku w gminach należy do obowiązkowych zadań własnych 

gminy, która zapewnia czystość i porządek na swoim terenie i tworzy warunki niezbędne do ich 

utrzymania, określonych w ustawie  art. 3 ust. 2 ustawy z 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach – dalej u.u.c.p.g. – oraz ustawie z 8.03.1990 r. o samorządzie gminnym – 

dalej u.s.g. Ustawą z 19.07.2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach oraz niektórych innych ustaw doprecyzowano zakres przedmiotowy spraw, które 

określać ma regulamin utrzymania czystości i porządku w gminie, m.in. dokonano rozszerzenia 

podstawowej listy odpadów przyjmowanych przez punkty selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych, wprowadzono możliwość zbierania odpadów komunalnych nie tylko  

w pojemnikach, lecz również w workach, co zresztą od dłuższego czasu gminy już stosują,  

w szczególności w przypadku odbierania odpadów komunalnych z domów jednorodzinnych oraz 

nieruchomości niezamieszkałych, wraz określeniem minimalnej ilości pojemników  

i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymania  

w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. Ponadto rada 

gminy może podjąć uchwałę zwalniającą z części opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi tych właścicieli, którzy zagospodarują bioodpady w przydomowym 

kompostowniku. Uchwała ta stanowi akt prawa miejscowego i podejmowana jest po zasięgnięciu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.  

Regulamin czystości i porządku nie może wykraczać poza kwestie przewidziane w art. 4 

ust. 2 u.u.c.p.g. Zgodnie z art. 4 ust. 2a u.u.c.p.g. rada gminy może w regulaminie: 

– wprowadzić obowiązek selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych innych niż 

papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz 

bioodpady oraz określić wymagania w zakresie ich selektywnego zbierania; 

– określić wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów w kompostownikach 

przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi oraz zwolnić właścicieli takich nieruchomości, w całości lub w części,  

z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady. Z kompostowaniem bioodpadów 

wiąże się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi proporcjonalnie 

do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi  

z gospodarstw domowych; 

–  określić warunki uznania, że odpady są zbierane selektywnie. Dotyczy to odpadów takich jak 

papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, popiołu oraz 

bioodpady oraz odpadów zbieranych w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

w tym odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów 

niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w 

wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

https://sip.lex.pl/#/document/16798173?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16797931?unitId=art(3)ust(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16793509?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18884468?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16797931?unitId=art(4)ust(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16797931?unitId=art(4)ust(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16797931?unitId=art(4)ust(2(a))&cm=DOCUMENT


poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz odpadów tekstyliów i odzieży, a 

także innych odpadów, jeżeli rada gminy podejmie uchwałę o obowiązku ich selektywnej zbiórki. 

Zmiany w regulaminie dotyczą również regulacji ustawowych dotyczących  opieki nad  

zwierzętami w gospodarstwach domowych.  

Zaprezentowały projekt uchwały spełnia powyższe uformowania i dlatego podjęcie 

uchwały jest celowe i zasadne. 

 

 


